ПРЕОБРАЗОВАТЕЛИ ИЗМЕРИТЕЛЬНЫЕ
МИКРОПРОЦЕССОРНЫЕ
( ПИ-М, ПИ-М-Ex )
*Паспорт
*Руководство по эксплуатации
ЭИ 101.00.000ПС
2

2.5 Рабочий диапазон температур ПИ-М: от -45 до +70 0C. По отдельному
заказу –  от -50 до +85 0C.
Пример условного обозначения ПИ-М:
ПИ-М-Ex – 0,1% – 0…100С – 100П – 1
 1  2  3  4  5  6
где:
1 – наименование;
2 – обозначение вида взрывозащиты Ex – искробезопасная электрическая
цепь ia (при необходимости);
3 – предел допускаемой основной приведенной погрешности по таблице 1;
4 – диапазон измерения температуры, С по таблице 1;
5 – тип первичного преобразователя по таблице 1;
6 – конструктивное исполнение (см. Приложение А);
5
3. ТЕХНИЧЕСКИЕ ДАННЫЕ
3.1 Диапазоны преобразований температуры, пределы допускаемой ос-
новной приведенной погрешности преобразования и данные первичных пре-
образователей приведены в таблице 1.